
Jméno:                              …………….. 

 

 

VELIKONOČNÍ PLÁN UČIVA 29.-31.3.2021 
Mgr. Martina Turčeková 

 

 

 

3. třída 
 

! Z důvodu VELIKONOČNÍCH PRÁZDNIN přineste všechny hotové úkoly v úterý 6. dubna 2021 ! 
 

 

 

Přečti si: 

Když se slaví Velikonoce, začíná u nás zrovna jaro. Ze země už vyrážejí první stébla 

trávy a květiny, na stromech pučí nové listí – do přírody se vrací život. Lidé jaro vždycky 

vesele vítali. Zdobí se velikonoční vajíčka a drobné figurky mláďátek, která na jaře přicházejí 

na svět: kuřátka nebo zajíci. Na Velikonoční pondělí u nás kluci honí holky s pomlázkou a na 

oplátku bývají politi studenou vodou. Tenhle dávný zvyk nevyjadřuje škodolibost, ale přání, 

aby se i v nás život obnovoval a byl svěží jako v čerstvých prutech nebo ve vodě. 

Na stolech bývá spousta dobrot. Z těsta se pečou bochánky a beránci. Ráno přinášejí 

lidé trochu z připraveného jídla do kostela, kněz jim požehná a oni je pak nesou buď na svůj 

sváteční stůl nebo osamělým lidem pro radost. 

 

Velikonoční symboly: 

• Beránek – v křesťanství je symbolem Ježíše Krista, protože byl jako beránek obětovaný za spásu světa 

• Vajíčko – symbol nového života. Vajíčka, která ručně malujeme nazýváme kraslice 

• Kříž – je nejdůležitějším z křesťanských symbolů, protože Kristus byl odsouzen k smrti ukřižováním 

• Mazanec – sladký, kynutý bochník je symbolem slunce, dělá se ze stejného těsta jako vánočka 

• Pomlázka – je vyrobena z vrbového proutí a je ozdobená pletenou rukojetí a barevnými stužkami.  

 

Nejznámější velikonoční koledou je tato říkanka:  

„Hody, hody doprovody, dejte vejce malovaný, nedáte-li malovaný, 

dejte aspoň bílý, slepička vám snese jiný…” 

 

 

ESTETICKÁ VÝCHOVA



Spoj obrázek se správným slovem a vybarvi: 

beránek   pomlázka   kraslice   mazanec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velikonoční křížovka: 

 

                                      

          1. PÁTÝ měsíc v roce                 

    
        

2. Mláďátko od ovce a 
berana 

                

    3. PRVNÍ den v týdnu                         

            4. Česky je PURPLE…?                 

                5. Český je CAT…?               

        6. Jaké je teď roční období?                     

        7. ČTVRTÝ měsíc v roce                       

            8. České peníze jsou                 

9. Jak se říká barvenému vajíčku?                           

              4. Česky je GREEN…?               

 

 

 

Tajenka: ____________________________________ 

 

 

 



Velikonoční počítání: 

Nakresli do košíku správný počet vajíček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velikonoční tvary: 

Nakresli na řádek obrázky podle předlohy 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



Anglické Velikonoce:                                Nauč se velikonoční slovíčka 

  > Velikonoce – EASTER (čteme ístr) > vajíčko – EGG (eg) 

  > kuřátko – CHICKEN (čikn)  > zajíček – BUNNY (bany) 

  > kytička – FLOWER (flaur)  > košík – BASKET (basket) 

 

Procvič si psaní nových slovíček: 

 

 

  



Vybarvi podle pokynů: 

1. GREEN 2. RED 3. BLUE 4. YELLOW   5. ORANGE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velikonoční tvoření: 

1. VYSTŘIHNI SI ŠABLONU 

2. OBKRESLI NA BAREVNÝ PAPÍR NEJMÉNĚ TŘI VAJÍČKA      

3. OZDOB VAJÍČKO (nakresli tvary, nalep ozdoby) 

4. VYSTŘIHNI BAREVNÉ VAJÍČKO 

5. NALEP HO NA ŠPEJLI (izolepou, lepidlem) 

6. HOTOVÉ DONÉST DO ŠKOLY! Na známky                 Šablona na vystřižení: 

 


